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FINALIZADO: 31 DE DICIEMBRE DEL 2009



PARTIDO MOVIMIENTO DE ACCION VECINAL

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL PRACTICADO AL 31/12/2009- COMPARATIVO CON EJERCICIO ANTERIOR

*****************************************************************************************

31/12/2009 31/12/2008

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja y Bancos ( Nota 2) 95,91 0,00

Creditos (Nota 3) 3544,12

TOTAL ACTIVO CTE 3640,03 0,00

ACTIVO NO CORRIENTE 0,00 0,00

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 0,00 0,00

TOTAL ACTIVO 3640,03 0,00

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE

Deudas Financieras ( Nota 4) 7971,02 2314,29

TOTAL PASIVO CORRIENTE 7971,02 2314,29

PASIVO NO CORRIENTE 0,00 0,00

TOTAL PASIVO 7971,02 2314,29

PATRIMONIO NETO -4330,99 -2314,29

Según Estado respectivo

PASIVO +PATRIMONIO NETO 3640,03 0,00

Las notas y anexos que se acompañan forma parte int egrante de este Estado



PARTIDO MOVIMIENTO DE ACCION VECINAL

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS PRACTICADO AL 31/12/2009- COMPARATIVO CON EJERCICIO ANTERIOR

*****************************************************************************************

31/12/2009 31/12/2008

Recursos Ordinarios ( Nota 5) 3544,12 21560,29

Menos

Egresos Operativos ( Anexo I) 5984,60 23674,61

DEFICIT ORDINARIO -2440,48 -2114,32

Mas 

Otros Recursos (Nota 6) 1000,00 0,00

Menos

Otros Egresos ( Anexo I) 576,22 948,48

SUP/DEFIC. DEL EJERCICIO -2016,70 -3062,80

Las notas y anexos que se acompañan forma parte int egrante de este Estado



PARTIDO MOVIMIENTO DE ACCION VECINAL

ESTADO DE EVOLUCION PATRIMONIO NETO PRACTICADO AL 31/12/2009- COMPARATIVO CON EJERCICIO ANTERIOR

*****************************************************************************************

Detalle Saldo inicio Ajustes S. Inicial Aumentos Disminu ciones Valor Final
Modificado

Superavit inicial -2314,29 0,00 -2314,29 0,00 0,00 -2314,29
Ajuste Res. Ej Ant 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Superavit del Ejercicio 0,00 0,00 0,00 0,00 2016,70 -2016,70
TOTAL -2314,29 0 -2314,29 0,00 2016,70 -4330,99

Las notas y anexos que se acompañan forma parte int egrante de este Estado



PARTIDO MOVIMIENTO DE ACCION VECINAL

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO PRACTICADO AL 31/12/2009- COMPARATIVO CON EJERCICIO ANTERIOR

*****************************************************************************************

2009 2008

EFECTIVO AL INICIO -2314,29 1868,51

AJUSTE RESULTADO EJERCIO ANTERIOR 0,00 -1120

EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCIO MODIFICADO -2314,29 74 8,51

AUMENTOS DE EFECTIVO

Aporte Fondo Part. Permanente 3544,12 1560,29

Transferencia Partido de Cordoba 1000,00 0,00

Aporte. Prov. Eleccion Gobernadores 0,00 20000,00

TOTAL DE AUMENTOS 4544,12 21560,29

DISMINUCION DE EFECTIVO

Telefonos 4283,10 2264,62

Honorarios Profesionales 650,00 700,00

CCAPFD 710,00 320,00

Movilidad y Viaticos 116,00 9239,99

Papeleria 88,50 0,00

Folleteria 110,00 7200,00

Fotocopias 27,00 0,00

Gtos Bancarios 576,22 948,48

Gtos Impresión votos 0,00 3950,00

TOTAL DE DISMINUCIONES 6560,82 24623,09

EFECTIVO AL CIERRE -4330,99 -2314,29

Las notas y anexos que se acompañan forma parte int egrante de este Estado



PARTIDO MOVIMIENTO DE ACCION VECINAL

            NOTAS RELACIONADAS  A LOS ESTADOS CONTABLES

NOTA 1) NORMAS CONTABLES

Las Normas contables más relevantes aplicadas por el Partido Politico MOVIMIENTO DE 

ACCION VECINAL en los Estados Contables correspondientes al Ejercicio que se informa, 

son las siguientes:

1.1- Normas Contables Profesionales Aplicadas

Los Estados Contables han sido preparados en moneda de curso legal, sin ajustar

por Inflación.

Para la formulación de los presentes Estados Contables se ha aplicado las Resoluciones Técni-

cas 16, 17, 19 y 25 de FACPCE

En consecuencia, los Estados Contables cumplen con las cualidades y requisitos generales

de la Información Contable.

1.2- Criterios de Valuación

1.2.1.- CAJA Y BANCOS

Los mismos están valuados a su valor nominal.

1.2.2.- CREDITOS

Los mismos están valuados a su valor nominal.

1.2.3. Deudas Financieras

Las mismas estan valuadas al  valor nominal de la transaccion.

NOTA 2) CAJA Y BANCOS

Se compone de la siguiente manera:

2009 2008

Bco Nacion Cta Cte 762/57 95,91 0
TOTAL 95,91 0

La Cta Cte Nº 664/56 fue cerrada en el mes de Febrero, posteriormente, en Junio se procedio a 

la apertura de una nueva Cta Cte cuyo Nº es 762/56. 

NOTA 3) CREDITOS

Se compone de la siguiente manera:

2009 2008

FPP a recibir 3544,12 0
TOTAL 3544,12 0

NOTA 4) DEUDAS FINANCIERAS

Se compone de la siguiente manera:

2009 2008
Prestamos a 
reintegrar 7971,02 2294,61
Ds Bancarias 0 19,68
TOTAL 7971,02 2314,29

NOTA 5) RECURSOS ORDINARIOS

Se compone de la siguiente manera:

2009 2008
Ap. Fdo Part. 
Permamente

3544,12
1560,29

Aporte Pub. 
Prov. Elecc. 
Gobernador

0

20000
TOTAL 3544,12 21560,29



NOTA 6) OTROS RECURSOS

Se compone de la siguiente manera:

2009 2008

Transf. Otros Distritos-Cba1000,00 0
TOTAL 1000,00 0



PARTIDO MOVIMIENTO DE ACCION VECINAL

ANEXO I- GASTOS- COMPARATIVO CON EJERCICIO ANTERIOR

DETALLE Gtos Adm. Y funci. Otros Gastos 2009 2008

Telefonos 4283,10 4283,10 2264,62

Honorarios Profesionales 650,00 650,00 700,00

CCAPFD 710,00 710,00 320,00

Movilidad y Viaticos 116,00 116,00 9239,99

Papeleria 88,50 88,50 0,00

Folleteria 110,00 110,00 7200,00

Fotocopias 27,00 27,00 0,00

Gtos Bancarios 576,22 576,22 948,48

Gtos Impresion Votos 0,00 0,00 0,00 3950,00

TOTALES 5984,60 576,22 6560,82 24623,09









ESTADO DE EVOLUCION PATRIMONIO NETO PRACTICADO AL 31/12/2009- COMPARATIVO CON EJERCICIO ANTERIOR


